
Výroční 
zpráva 
2024

www.algotech.cz



1. Úvodní slovo generálního ředitele  1

2. My jsme Algotech  2
2.1. Základní údaje o společnosti  2

2.2. Historie společnosti   3

3. Máme misi a vizi   5
3.1. Budoucnost Algotechu   5

3.1.1. Vize a mise – základní hodnoty firmy zůstávají   5

3.2. Algotech a aktuální trendy v IT odvětví   6

3.2.1. Umělá inteligence   6

3.2.2. Digitalizace   6

3.2.3. Bezpečnost   7

4. Máme organizační strukturu   7
4.1. Organizační struktura  7

4.2. Máme úspěchy   8

4.2.1. Business Komunikace   8

4.2.2. ERP   9

4.2.3. CRM   9

4.2.4. Cloud   10

4.2.5. ServiceDesk  10

4.2.6. Vývoj na zakázku   11

4.2.7. AI   14

4.3. Představení managementu společnosti    14

5. Máme klienty   15
5.1. Reference klientů   15

5.2. Aktivity v roce 2024   16

6. Máme empatii   17
6.1. Nadační fond Algo – komu jsme pomohli v roce 2024   17

7. Minulý vývoj společnosti   18

8. Přílohy:  19
1. Zpráva o vztazích společnosti Algotech, a.s.  20

2. Účetní závěrka za rok 2024   23

3. Příloha v účetní závěrce za rok 2024  28

Obsah



1výroční zpráva algotech

1. Úvodní slovo 
generálního ředitele

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, vážení přátelé Algotechu,

nikdy si nejsem zcela jist, zda má být výroční zpráva striktně formálním dokumentem či zda může ob-
sahovat i odlehčenější momenty. Především by však měla věrně informovat o tom, jak se naší společ-
nosti daří. Nejsem spisovatel, a proto se pokusím najít přirozenou rovnováhu. Ve výročních zprávách 
často čteme o tom, jak je vše dokonalé a všichni spokojení, doplněné o módní termíny  
jako škálování, focus či inovace. 

Ale ruku na srdce – je to skutečně uvěřitelné? Skutečně se firmy s ničím nepotýkají?  
Opravdu jim každý den vše funguje bez sebemenšího zádrhelu? 

Být rostoucí společností totiž znamená každodenní úsilí, a to všech našich kolegů a kolegyň. Péče 
o zákazníky, aby byli skutečně nadšení z našich služeb, vyžaduje mimořádné nasazení. A víte co? 
Nám se to daří. Pracujeme s plným nasazením a dosahujeme hmatatelných výsledků. Soustředíme  
se na smysluplné projekty, které přinášejí výsledky. Náš obrat dosáhl rekordní úrovně, EBITDA roste 
a je zdravá, cash flow je pozitivní a povědomí o firmě stoupá: mimo jiné díky novému podcastu  
„Na Grilu“, který mám tu čest moderovat, i díky naší přítomnosti na sociálních sítích a systematické 

komunikaci. Není to však jen otázka marketingu, ale především skutečnosti, že máme o čem psát, 
o čem mluvit a na co být hrdí. Naše práce nás baví – nemohu mluvit za všechny kolegy, ale za 

sebe osobně rozhodně ano a věřím, že většinu týmu také. 

Občas se pohádáme, občas něco pokazíme. Já vím – ti ostatní ne, ale my ano. Kdo nic nedě-
lá, nic nezkazí. My investujeme do rozvoje znalostí v oblasti umělé inteligence a realisticky 
analyzujeme, kde by tyto technologie mohly pomoci našim zákazníkům. Zároveň se neustále 
zdokonalujeme ve stávajících odbornostech a vyvíjíme naše produkty a služby tak, aby naši 
zákazníci získávali maximální hodnotu. Nestačí nám, když zákazník není nespokojen – 
chceme, aby byl nadšen. Zda se nám to daří, musí posoudit jiní, především naši zákazníci, 
jejichž počet kontinuálně roste. 

Právě díky všem výše uvedeným aspektům jsem přesvědčen, že máme před sebou sta-
bilní budoucnost. A protože v našem oboru je vedle umělé inteligence klíčovým tématem 
bezpečnost, vstoupili jsme v polovině roku 2024 do společnosti MyCom Solutions, s.r.o., 
která se specializuje na IT bezpečnost. Na rok 2025 plánujeme další akvizice, o nichž vás 
budeme včas informovat.  

František Zeman 
generální ředitel



2 výroční zpráva algotech 3výroční zpráva algotech

Akcie: 4 920 ks, 

kmenové akcie na jméno v zaknihované  
podobě ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč

Další: Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 
odst. 5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.

Společnost Algotech, a.s., vznikla na základě projektu fúze sloučením 
s rozhodným dnem fúze dne 1. 7. 2015. Na základě projektu fúze došlo ke 
sloučení společností Algotech, s.r.o., se sídlem Sokolovská 668/136d, Karlín, 
186 00 Praha 8, identifikační číslo 256 03 558, Algotech BSC, s.r.o., se sídlem 
Sokolovská 668/136d, Karlín, 186 00 Praha 8, identifikační číslo 290 59 143, 
GEOMANT CZ&SK s.r.o. se sídlem Sokolovská 668/136d, Karlín, 186 00 
Praha 8, identifikační číslo 271 83 173, jakožto společnostmi zanikajícími 
při fúzi a společnosti AB Group CZ, a.s., se sídlem Sokolovská 668/136d, 
Karlín, 186 00 Praha 8, identifikační číslo 247 75 487, která byla nástupnickou 
společností. Společnost AB Group CZ, a.s., se dne 31. 12. 2016 přejmenovala 
na Algotech, a.s. Jmění zanikajících společností bylo pro potřeby fúze 
přeceněno na základě znaleckého posudku.

Na základě vnitrostátního projektu fúze sloučením s rozhodným dnem 
1.1.2019, přešlo na společnost Algotech, a.s., se sídlem 186 00 Praha 8, 
Karlín, Sokolovská 668/136d, identifikační číslo 247 75 487, jako nástupnickou 
společnost, jmění zanikající společnosti SugarFactory s.r.o., se sídlem Praha 
8, Karlín, Sokolovská 668/136d, PSČ 186 00, identifikační číslo 019 53 885.

2.2. Historie společnosti 
Společnost Algotech vznikla jako malá firma v roce 1997 s jasným cílem: pomáhat prostřednictvím technologií. 
Z malé regionální firmy o 15 zaměstnancích vyrostla společnost s více než 130 IT specialisty, kteří poskytují služ-
by v oblasti cloudu, digitální komunikace, vývoje na zakázku, kybernetické bezpečnosti, GDPR, ERP, CRM a AI. 
Jak se dynamicky vyvíjí produkty a služby v IT segmentu, roste i společnost Algotech, která se drží svého cíle 
a pomáhá svým klientům už 28 let. 

Původní název společnosti byl Tservis97 a poskytovala opravu telekomunikačního hardwaru. O pět let později 
se služba společnosti rozšířila na kompletní servis v oblasti telekomunikačních technologií. V této době se společ-
nost stala Service delivery partnerem společnosti Avaya. Později se navázala spolupráce s klienty Czech Online, 
First Data a UPC, se kterými trvá partnerství dodnes. Společnost se v této době mohla pyšnit prvním klientem 
z oblasti veřejné správy, a to statutárním městem Ostravou.

V roce 2010 se společnost rozšířila o druhou divizi ERP a začala zákazníkům nabízet informační podnikové 
systémy. Díky tomu získala do portfolia významné klienty jako Metrostav, Unicredit Bank a Gumotex. V této době 
se začala vyvíjet vlastní lokalizace podnikových systémů Oracle JD Edwards (JDE) a Oracle E-Business Suite 
(EBS). 

O rok později proběhl první Zákaznický den. V rámci tohoto setkání se poprvé sešli všichni zákazníci. Společnost 
Algotech od tohoto roku pořádá Zákaznický den pravidelně.  

V roce 2012 nastal další důležitý milník v historii společnosti, která postavila vlastní datové centrum. Vznikla tak 
třetí divize s názvem Cloud. Cloudové služby přilákaly nové klienty jako Lama Group, České aerolinie, Moneta 

2. My jsme Algotech

2.1. Základní údaje o společnosti

Obchodní firma: Algotech, a.s. 

Identifikační číslo: 24775487

Sídlo: Sokolovská 668/136d, Karlín, 186 00 Praha 8

Datum zápisu do  
obchodního rejstříku:

9. prosince 2010

Spisová značka: B 16709 vedená u Městského soudu v Praze

Právní forma: Akciová společnost

Předmět podnikání: • Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona 
• zprostředkování obchodu a služeb 
• velkoobchod a maloobchod 
• poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, 

zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály 
• poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií 

a posudků 
• mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně 

lektorské činnosti 
• výroba, obchod a služby jinde nezařazené

• Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických 
a telekomunikačních zařízení 

Představenstvo: Předseda: SKM Invest, s.r.o. IČ: 27122409 se sídlem Sokolovská 668/136d, 
Karlín, 186 00 Praha, při výkonu funkce zastupuje František Zeman 

Místopředseda: ROFIN, s.r.o., IČ 25663151 se sídlem Kostelní 1291/38, 
Holešovice, 170 00 Praha 7, při výkonu funkce zastupuje Ing. Roman Kopecký

Člen: JP99 agency, s.r.o., IČ: 09192077 se sídlem Na Lucberku 184, Levín, 
267 01 Králův Dvůr, při výkonu funkce zastupuje Josef Pavlis

Dozorčí rada: Karel Kieswetter, předseda 

Dušan Macháček, člen 

Petr Loužecký, člen

Základní kapitál: 4 920 000,- Kč, splaceno: 100 %



4 výroční zpráva algotech 5výroční zpráva algotech

Bank a Telly. Založil se Nadační fond Algo. Akce pro zákazníky jsme rozšířili o další s názvem Zákaznická večeře.  

Později, v roce 2014, byla provedena první implementace vlastního software společnosti s názvem Algotech CC 
pro call centra a zákaznickou podporu. 

Rok 2015 se zapsal v historii společnosti jako další milník – vznikla divize ServiceDesk, která nabízí služby zákaz-
nické podpory. Do portfolia klientů přibyl dopravce ČD – Informační systémy. Společnost poprvé realizuje projekt 
v zahraničí (USA). 

O tři roky později, v roce 2018, vznikla pátá divize s názvem CRM, která implementovala technologii SugarCRM. 
Mezi klienty se přidaly firmy Škoda Auto, Kapitol a CBRE. Nově se služby společnosti rozšířily také o GDPR. 

Rok 2020 byl ve znamení pandemie, kterou společnost využila na rozvoj produktu Algotech CC. Ten získal certifi-
kaci DevConnect od společnosti Avaya. Algotech získal další klienty jako Czech Radio a Český Rozhlas. 

V roce 2021, společnost implementovala Algotech CC v Raiffeisenbank a Skupině Kaňák pomohla s rozvojem 
cloudu. Získala také další zahraniční klienty Smithfield Foods a Garson & Shaw. V tomto roce systém Sugar-
CRM obdržel ocenění nejlepšího prodejce v Constellation Shortlist™ pro automatizaci marketingu B2C pro malé 
a střední podniky. 

Rok 2022 se do historie společnosti zapsal dosažením nejvyššího Platinového partnerství Sophos v cloudových 
službách. Přibyly desítky nových klientů a společnost se dostala na první místo katalogu eGovernment v cloud 
computingu. 

V roce 2023 společnost zakládá oddělení AI zaměřené na vývoj, zpřístupnění a integraci nástrojů umělé inteligen-
ce ve stávajícím portfoliu.  

V roce 2024 společnost začala s pravidelnými školeními AI nástrojů pro zaměstnance a využívání AI pro interní 
procesy.  Byl dokončen vlastní AI produkt ERP asistent pro systémy Oracle a automatizace zpracování leadů 
v SugarCRM pomocí AI.  Dále se podařilo získat prvního AI zákazníka, a to společnost PrincepsMentor s.r.o.  
V témže roce byla dokončena implementace ERP systému Oracle JD Edwards EnterpriseOne ve společnosti 
OTIS, a.s.  Dále jsme pokračovali v rozvoji Algotech CC u našich významných zákazníků. 

V rámci rozšíření služeb v oblasti kybernetické bezpečnosti Algotech vstoupil v roce 2024 majetkově do společ-
nosti MyCom Solutions, s.r.o. s cílem získat postupně 100% podíl v této společnosti. 

3. Máme misi a vizi 

3.1. Budoucnost Algotechu 

3.1.1. Vize a mise – základní hodnoty firmy zůstávají 

Naším posláním je pomáhat a nabízet řešení našim zákazníkům skrze technologie. To úspěšně děláme už více 
než 27 let. Tento přístup se nám osvědčil a budeme v něm i nadále pokračovat.

Proto nabízíme a neustále vyvíjíme produkty, které zákazníkům dokážou usnadnit, zefektivnit a optimalizovat 
jejich práci, ať už v oblasti cloudového řešení, telekomunikací, zákaznického servisu, implementace podnikových 
systémů, zavedení AI řešení nebo vývoje softwaru na zakázku.  

Aby naše produkty skutečně pomáhaly, vycházíme ze 4 základních pilířů, na kterých stojí celá firemní identita. 

Jsou to:

Pomoc Naším hlavním cílem je pomáhat. Potřebujeme v naší práci vidět smysl. Proto je pro nás 
důležité, aby naše produkty dokázaly usnadnit zákazníkům život a práci. Soustředíme 
se na to, aby naše technologie nejen zlepšovaly a urychlovaly firemní procesy, ale také 
přinášely nové možnosti pro naše zákazníky, a zároveň je propojovaly mezi sebou.

Řemeslo Držíme se osvědčených postupů a tradic. K naší práci přistupujeme s řemeslnou 
pečlivostí i vášní. Vývoj technologií je pro nás to, co pro pekaře upéct dobře propečený 
lahodný chléb. Dbáme na to, abychom byli precizní a poctiví, ale nezapomínali u toho 
sami růst. Sbíráme a ověřujeme naše zkušenosti a znalosti už víc než 27 let.

Kreativita Nespokojíme se jen se systematickým řešením problémů. Je pro nás důležitá hlavně 
kreativita a podpora svobodného myšlení. Proto nabízíme svým zaměstnanců takové 
prostředí, které to umožňuje. Velké objevy nikdy nevzniknou bez tvůrčího přístupu. 
Věříme, že svobodná firemní kultura pomáhá inovaci našich produktů, ať už se jedná 
o komplexní systémy, nebo softwarové aplikace na zakázku.

Lidé Tvrdíme, že za vším stojí lidé. Jsme prostě srdcaři. Vytváříme prostředí, kde jsou 
nejdůležitější hodnotou lidé, kteří táhnou za jeden provaz. Věříme, že proto dosahujeme 
takových úspěchů – nejsme odosobněný korporát. Pomáháme sami sobě navzájem 
i ostatním díky našemu nadačnímu fondu.

 

Svými produkty pomáháme, udržujeme řemeslnou preciznost, zároveň nabízíme kreativní řešení jakéhokoliv 
problému a zůstáváme při tom lidští. 

Uvědomujeme si, že za vším stojí lidé, a proto chceme, abychom spolu se svými zákazníky byli jedna velká 
rodina. Ceníme si svých zaměstnanců, kterým poskytujeme přátelské zázemí, adekvátní ohodnocení a možnost 
růstu napříč pozicemi i odborností, stejně jako svých klientů. Náš vděk vůči nim vyjadřujeme kvalitním a včasným 
dodáváním služeb i každoročním „Zákaznickým dnem“ a „Zákaznickou večeří“.  



6 výroční zpráva algotech 7výroční zpráva algotech

Tradice a dobré vztahy jsou pro nás obzvlášť důležité – rádi bychom je nejen udržovali, ale zejména dále rozví-
jeli svými aktivitami i v dalších letech. Zásadní pro nás je zůstat důvěryhodnou společností, na kterou se mohou 
zákazníci i zaměstnanci spolehnout, a aby vždy věděli, co od nás mohou očekávat.

3.2. Algotech a aktuální trendy v IT odvětví 
Naším hlavním cílem pro nadcházející období je nejen udržení dosavadní pozice mezi špičkou oboru ICT v České 
republice, ale neustálá zlepšování a využívání nejnovějších technologií. Chceme i nadále zdokonalovat své služ-
by a integrovat naše řešení (Algotech CC, ACDC a AI asistenti) s IT systémy našich zákazníků.  

Jsme si dobře vědomi toho, že jen málokterý obor lidské činnosti se rozvíjí tak prudce a dynamicky jako ICT. Díky 
našemu neustálému vývoji, rozšiřování a zkvalitňování služeb jsme experty v oblasti kontaktních center, v oblasti 
telekomunikačního softwaru i hardwaru, stejně jako v oblastech zahrnujících podnikové informační systémy a AI 
nástroje. Abychom dostáli své pověsti a mohli našim zákazníkům i nadále dodávat řešení špičkové kvality, která 
jim pomohou ve stále konkurenčnějším prostředí, sledujeme, vyhodnocujeme a implementujeme aktuální trendy, 
technologie a postupy. Takové, které nejsou jen slepou vývojovou uličkou, ale mají zásadní dopad do ICT i na 
celou naši společnost, obchod a průmysl.

3.2.1. Umělá inteligence 

Ve snaze udržet si vedoucí postavení v oblasti ICT neustále zkoumáme a prohlubujeme možnosti využití AI ve 
vývoji softwaru, digitální telefonii a kybernetické bezpečnosti. Inovativní přístupy, jako je aplikace AI v řešeních pro 
call centra nebo pro detekci kybernetických hrozeb, jsou dokladem našeho odhodlání zůstat na špici technologic-
kého pokroku. Naše zaangažovanost v oblasti AI nás nejen posouvá vpřed v oboru ICT, ale také nám umožňuje 
poskytovat naše řešení (Algotech CC, ACDC, ERP a CRM) ve vyšší kvalitě a efektivitě, což podporuje naši vizi 
růstu a inovací. V loňském roce došlo i k vývoji prvních AI produktů, které již používají naši první AI zákazníci. 
V umělé inteligenci vidíme velkou příležitost a budeme i v dalších letech investovat do rozvoje znalostí v této 
oblasti, abychom mohli našim zákazníkům poskytovat vždy ta nejnovější AI řešení. 

Věříme, že integrace AI do našich služeb nejenže zvyšuje jejich efektivitu a kvalitu, ale také otevírá dveře k no-
vým možnostem, jak lépe sloužit našim zákazníkům a reagovat na jejich měnící se potřeby. Naše investice do 
AI a jejího využití v našich produktech a službách je důkazem našeho závazku nejen k technologickému vývoji, 
ale i k poskytování hodnoty, která překračuje očekávání našich zákazníků a posouvá hranice.

3.2.2. Digitalizace 

Digitální transformace formuje základy pro další orientaci našich služeb. Ve světle nedávných poznatků, které 
ukazují, že firmy podstupující digitální transformaci mají až 2,5× větší šanci dosáhnout svých cílů, zdůrazňujeme, 
že digitální transformace je pro nás nejen technologickým pokrokem, ale také závazkem k inovacím, které umož-
ňují efektivnější a uživatelsky přívětivější služby. 

Naše vize digitalizace přesahuje běžné procesy – je to strategické rozhodnutí, které přetváří obchodní operace, 
marketing, zákaznický servis a mnohem víc. Digitalizace z našeho pohledu není pouhý přechod k digitálním tech-
nologiím, ale je to komplexní proměna, která zahrnuje integraci těchto technologií do všech relevantních stránek 
podnikání. Od automatizace firemních procesů přes digitální administrativu až po inovace v oblasti kybernetické 
bezpečnosti – vše je zaměřeno na zvýšení naší efektivity a konkurenceschopnosti. 

V duchu tohoto přístupu chápeme digitální transformaci jako nepostradatelný prvek pro udržení konkurence-
schopnosti. Spolu s naším hlubokým závazkem k umělé inteligenci nás digitalizace posiluje v naší misi: být 
průkopníky ve využívání nejmodernějších technologií, zvyšovat hodnotu pro naše zákazníky a přizpůsobovat se 
dynamicky se měnícímu trhu. S digitalizací se zavazujeme k budování budoucnosti, kde naše služby nejen reagu-
jí na aktuální trendy, ale aktivně formují směr, kterým se celý obor ICT ubírá.

3.2.3. Bezpečnost 

I přestože se více než 80 % firem již setkalo s kybernetickým útokem, stále není úroveň kybernetické ochrany 
v mnoha společnostech dostatečná a dále strmě narůstá počet kybernetických útoků. Zvyšuje se i rozsah škod, 
které kybernetické útoky zákazníkům způsobují. Pomáháme proto zákazníkům s analýzou stavu zabezpečení, 
navrhujeme bezpečnostní opatření, zajišťujeme nezbytné produkty a monitorujeme bezpečnost počítačových sítí 
i dat zákazníků. Systémy našich zákazníků v cloudu chráníme dle nejpřísnějších požadavků a pravidel. 

Prevence v oblasti kybernetické bezpečnosti je klíčová, proto jsme v roce 2024 dokončili recertifikaci naší spo-
lečnosti na standard ISO 27001:2023, a to pro všechny procesy.  Zaměřili jsme se více i na osvětu a vzdělávání 
v problematice zavádění nové směrnice NIS2 o opatřeních k zajištění vysoké společné úrovně kybernetické 
bezpečnosti v Evropské unii a na dané téma jsme na podzim 2024 uspořádali již druhý ročník konference. 

4. Máme organizační strukturu 

4.1. Organizační struktura

Provoz  
a Finance

Šárka Štencová

Vývoj  
 na zakázku

Marek Fabián

Service and 
 maintenance

Vlaďka Šeflová

Business 
 development

Roman Kopecký

Inovace  a AI

Vojtěch Černý

Řízení 
 infrastruktury   
a cloud služeb

Petr Loužecký

Sales

David Kazda

CRM

Miloš Rozmánek

ERP

Alena Vongrejová

BC

Josef Pavlis 

HR

Jitka Kalenská

Představenstvo

František Zeman
Roman Kopecký
Josef Pavlis

CEO

František Zeman



8 výroční zpráva algotech 9výroční zpráva algotech

4.2. Máme úspěchy 

4.2.1. Business Komunikace 

Historie business komunikace v Algotechu je příběhem neustálé inovace a přizpůsobování měnícím se potře-
bám trhu. Od založení společnosti se zaměřujeme na poskytování špičkových řešení v oblasti telekomunikací 
i podnikové komunikace na platformě Avaya, což našim zákazníkům umožnilo efektivněji spravovat a rozvíjet svá 
komunikační řešení. S rozvojem technologií a digitalizace jsme se stali průkopníky v implementaci unifikovaných 
komunikačních platforem, které integrovaly hlasové, video a datové služby do jednotného uživatelského rozhraní. 
Dlouholeté zkušenosti jsme uplatnili ve vývoji vlastního řešení Algotech CC. Toto inovativní řešení umožňuje klien-
tům zvýšit produktivitu a poskytnout lepší zákaznický servis. 

Mezi adaptované výzvy a technologické trendy patří cloudové technologie i pokročilé funkce pro call centra 
a integrace se sofistikovanými systémy pro správu zákaznických vztahů (CRM). V současnosti klademe důraz 
v oblasti business komunikace především na bezpečnost a spolehlivost nabízeného řešení, aby odpovídalo ros-
toucí potřebě ochrany dat a informací. Tento přístup nám umožňuje stát se důvěryhodným partnerem pro široké 
spektrum klientů z různých odvětví. Lokálně se zaměřujeme na Českou republiku a Slovensko, nicméně velmi 
úzce spolupracujeme s našimi partnery a zákazníky v celém regionu střední a východní Evropy. 

Během roku 2024 jsme pokračovali v rozvoji našeho řešení Algotech CC ve finančním a bankovním sektoru.  
Díky plánu rozvoje Algotech CC na další roky jsme u významných zákazníků naplánovali postupné upgrady 
dodávaného řešení na nejnovější verze. Kromě toho jsme se věnovali dalšímu rozvoji pokročilých funkcí pro naši 
platformu Algotech CC, a to především v oblasti využití umělé inteligence, která nyní umožňuje jednodušší auto-
matizaci procesů a poskytování personalizovaných zákaznických zážitků. Tyto inovace podporují naše zákazníky 
v budování silnějších a dlouhodobějších vztahů se svými klienty a rychlejší adaptaci prováděných změn. 

V rámci strategie kontinuálního vzdělávání a rozvoje jsme rovněž investovali do odborné přípravy našeho týmu 
se zvláštním zaměřením na nejnovější technologie a trendy v oblasti telekomunikací s možným napojením na 

umělou inteligenci. Toto úsilí nejen zvýšilo odbornost specialistů, ale také nám umožnilo zůstat na špici v oblasti 
inovací a nabízet služby s ještě větší hodnotou pro naše zákazníky. 

V roce 2024 jsme zafixovali roadmapu rozvoje našeho řešení Algotech CC a máme tak naplánovaný jasný rozvoj 
na dalších 5 let, což nám umožní dodávat našim zákazníkům nejlepší řešení v oblasti podnikových komunikací.

4.2.2. ERP 

V Algotechu implementujeme špičkové podnikové systémy společnosti Oracle, které umožňují efektivní řízení 
a fungování firemních procesů. Specializujeme se na ERP systémy Oracle JD Edwards EnterpriseOne a Oracle 
E-Business Suite. V roce 2024 jsme začali také pracovat na prvním projektu implementace systému Oracle Fusi-
on Cloud ERP. 

Náš tým ERP konzultantů má zkušenosti s technologiemi Oracle již od roku 1992. Pravidelně si rozšiřujeme zna-
losti o nových možnostech ERP systémů Oracle, které následně využíváme v konkrétních projektech. Pro klienty 
zajištujeme kompletní portfolio služeb v celém životním cyklu podnikových informačních systémů – od úvodní 
analýzy pokrytí jednotlivých firemních procesů vhodným řešením přes realizaci implementačních projektů až 
po dlouhodobou podporu a rozvoj dodávaných podnikových informačních systémů. 

Naše služby nabízíme především v České republice a na Slovensku, ale významným způsobem rozvíjíme aktivity 
v celém středoevropském a východoevropském regionu. Spolupracuje s nadnárodními zákazníky na celé řadě 
celoevropských projektů, kde pomáháme řešit lokální legislativní požadavky v jednotlivých zemích s působností 
dceřiných společností. V roce 2024 jsme takto mimo jiné pracovali na ERP projektech v Rumunsku, Maďarsku, 
Belgii, Bulharsku a Srbsku. 

Námi implementované podnikové systémy pomáhají snižovat stavy zásob, zrychlovat výrobní procesy, zkvalit-
ňovat fakturační cyklus, zlepšovat informační procesy a zefektivňovat řízení společnosti. Zakládáme si na úzké 
spolupráci s klientem – informační systém průběžně přizpůsobujeme aktuálním požadavkům. 

Trendem posledních let v oblasti podnikových informačních systémů je automatizace a robotizace pravidelně se 
opakujících standardizovaných činností. Díky automatizaci mají společnosti možnost uspořit značný objem manu-
ální práce, a navíc eliminovat možnosti vzniku chyb.  

V roce 2024 jsme dokončili implementaci systému Oracle JD Edwards EnerpriseOne pro společnost OTIS. Tento 
projekt byl významný z pohledu rozsahu implementace, která zahrnovala veškeré firemní procesy a to od financí, 
nákup, prodej, sklady až po samotnou výrobu. 

4.2.3. CRM 

Od svého založení v roce 2018 se CRM oddělení zavázalo k poskytování špičkových služeb v oblasti implemen-
tace systémů od společnosti SugarCRM. Kromě samotného SugarCRM systému naše portfolio zahrnuje doplňu-
jící produkty Sugar Market pro automatizaci marketingu, Sugar Sell pro efektivní správu prodeje a Sugar Serve 
pro optimalizaci zákaznické podpory. Naším cílem je poskytovat komplexní řešení, která jsou plně přizpůsobena 
potřebám našich klientů, a to s důrazem na vysokou úroveň služeb. 

Naším hlavním působištěm jsou středoevropské regiony, ale nyní se otevíráme i trhům v zahraničí, což dokazuje 
náš nedávný projekt spuštěný ve Spojených státech. Naše působnost zahrnuje široké spektrum sektorů včetně 
pojišťovnictví, logistiky a výroby, díky čemuž máme možnost poskytovat rozsáhlé znalosti a bohaté zkušenosti 
z těchto oborů. 

Poskytujeme nejen špičkové služby v oblasti implementace SugarCRM, nabízíme zákaznické řešení na míru, 
které přesně vyhovuje potřebám a požadavkům každého klienta. To je umožněno díky týmu specialistů, kteří 
obdrželi certifikace Sugar Certified Administrator, Developer a Solution Architect. Tyto certifikace jsou důkazem 
naší odbornosti. 



10 výroční zpráva algotech 11výroční zpráva algotech

V současné době se v sektoru CRM setkáváme s klíčovými inovacemi, kde hraje zásadní roli zejména rozvoj 
umělé inteligence (AI). Naše oddělení tyto novinky pozorně sleduje a začleňuje AI do implementovaných CRM 
systémů, aby naše řešení bylo co nejefektivnější. I v roce 2024 pokračovala implementace AI nástrojů přímo 
v systému SugarCRM. Kde lze využít automatizaci procesů pomocí AI nástrojů, odpadá pak manuální práce 
uživatelů a dochází tak k efektivnějšímu používání.  

Druhou oblastí, jejíž implementaci se věnujeme několik posledních let, je integrace různých firemních aplikací 
do jednoho celku. Tato propojení informací ze všech podnikových systémů poskytují našim zákazníkům ucelený 
pohled na své podnikání a umožňují jim efektivně spravovat vše – od vztahů s klienty až po finanční a výrobní 
procesy.

4.2.4. Cloud 

V oblasti cloudu dochází k dalšímu nárůstu počtu zákazníků a využíváním nových technologií, které zákazníci 
vyžadují. Za 12 let provozu se zázemí rozšířilo z původního datového centra v Libčicích nad Vltavou o další 
2 lokality, které umožňuji bezpečné a vysoce dostupné služby pro stovky zákazníků primárně z České republiky. 
Aktuálně poskytujeme pro naše zákazníky služby ve velmi širokém spektru –od úložišť přes ERP a komunikační 
systémy až po portály pro mediální vysílání. Největší část služeb ale představuje IaaS (infrastruktura jako služba), 
individuální, obvykle privátní řešení pro podniky. Roste však i poptávka po technologiích pro privátní virtuální 
datová centra a prostředí pro provoz tzv. kontejnerů a mikroslužeb. 

Nejen s jejich zajištěním nás podporují technologičtí partneři jako Hewlett Packard Enterprise, VMware, Veeam, 
Microsoft, Sophos, ESET, Palo Alto Networks, TESKA Labs a další. S ohledem na geopolitickou situaci a kyber-
netické hrozby neustále sledujeme trendy a inovujeme bezpečnostní i monitorovací technologie – o tom, že to 
děláme správně, svědčí recertifikace na standard ISO 27001:2023, a to pro všechny procesy. 

Samotné cloudové služby doplňujeme o správu a pokročilé technické činnosti včetně interního i externího outsou-
rcingu, díky kterému se staráme nejen o vlastní Algotech Cloud prostředí, ale i o stovky serverů u našich zákaz-
níků. Všechny tyto systémy jsou napojeny na centrální dohled a postupně budou doplňovány i o služby SOC 
(Security Operation Center). 

Cílem je nejen poskytovat špičkové technické služby, ale také pomoci zákazníkům se splněním legislativních 
požadavků, které se IT systémů týkají. Jedná se o povinnosti plynoucí z GDPR až k požadavkům navazujících 
na kybernetickou bezpečnost ve vztahu ke směrnici NIS2. 

Mezi stále rozvíjející či nové projekty řadíme: 

• provoz portálů Českého rozhlasu, 

• systémy pro ABO Valve, PBW Group, Telly, DataFriends, 

• kompletní IT outsourcingové služby a ServiceDesk pro Toyoda Gosei Czech Republic, 

• GDPR služby pro CENTROPOL, AŽD Praha a další.

4.2.5. ServiceDesk

Oddělení ServiceDesku v Algotechu poskytuje již mnoho let profesionální nonstop 24/7 servis všem našim zákaz-
níkům, kteří nás mohou kontaktovat telefonicky, e-mailem nebo přes náš servisní portál. Nepřetržitě se staráme, 
aby byly všechny požadavky zpracovávány v souladu s dohodnutým SLA a co nejrychleji vyřešeny tím nejvhod-
nějším specialistou.  

Kvalita poskytovaných služeb a profesionální komunikace je pro nás stěžejní povinností, a proto jsou všechny 
naše hovory nahrávány, veškerá práce je průběžně hodnocena a zjištěné skutečnosti slouží k neustálému vylep-

šování a kontinuálnímu vzdělávání našich specialistů. Pro naše zákazníky zajišťujeme nejen služby IT Service-
Desku, ale poskytujeme i komplexnější služby IT outsourcingu – mezi naše klienty patří převážně menší a střední 
firmy v České republice.  

Díky mladému, progresivnímu a neustále se vzdělávajícímu týmu s dobrou jazykovou vybaveností poskytujeme 
podporu i v anglickém jazyce – čehož využíváme při poskytování služeb ServiceDesku společnosti Trask nebo 
Toyoda. Jsme 100% zastupitelní, takže je vždy dostupný specialista, který daný požadavek převezme a vyřeší 
nebo jej konzultuje se seniornějším kolegou tak, aby poskytnuté řešení bylo rychlé, efektivní a kvalitní. 

Aktivně monitorujeme všechny prvky, systémy a aplikace našeho datového centra i systémy a aplikace našich 
zákazníků. Jsme tak schopni během několika minut reagovat na informace z monitoringu a předcházet případným 
potížím s docházejícím místem či přetížením systémů nebo aplikací. 

V rámci ServiceDesku jsme vytvořili SOC (Security Operations Center), které nepřetržitě hlídá všechny pokusy 
o prolomení kybernetické bezpečnosti – od ztráty či zcizení dat po pokusy o hackerský útok a podobně. Díky SOC 
monitorujeme a analyzujeme aktivitu na sítích, serverech, koncových bodech, databázích, aplikacích, webových 
stránkách a dalších systémech. Při zjištění abnormální aktivity, která by mohla naznačovat bezpečnostní incident 
nebo hrozbu, okamžitě reagujeme.

4.2.6. Vývoj na zakázku 

Vyvíjíme zcela nové aplikace, ale jsme schopní i převzít již započatý vývoj. Kromě samotného vývoje k němu 
nabízíme i nepřetržitou IT podporu L2 a L3. Zajišťujeme také IT infrastrukturu v našem datovém centru.  

Neustále usilujeme o vylepšování interních procesů a metodik, což zahrnuje pravidelné školení týmu, adopci 
nových technologických trendů a zlepšování komunikace s klienty. Díky tomu dokážeme udržet krok s rychle 
se měnícím trhem a zároveň poskytovat služby, které nejvíce vyhovují potřebám našich klientů.  

Naším nejvýznamnějším zákazníkem je společnost Škoda Auto, pro kterou vyvíjíme a zabezpečujeme provoz 
aplikace Dealer Management System (DMS) pro Českou a Slovenskou republiku. Systém slouží prodejcům 
a servisům značek Škoda, VW a jiným v rámci koncernu Volkswagen Group. V rámci projektu DMS jsme přistou-
pili k modernizaci modulu prodeje ojetých vozů a vyvinuli jsme pro společnost Škoda Auto moderní třívrstvou 
multitenantní aplikaci běžící v prostředí MS Azure. Cílem je na nové technologie migrovat všechny moduly DMS. 
V rámci projektu pracujeme s technologiemi jako databáze Oracle, MySQL, PostgreSQL a s programovacími 
jazyky C# anebo Java script. 

ACDC – rozvoj produktu pokračuje 

ACDC (Algotech Compact Data Collector) je komplexní řešení pro sběr dat a práci na mobilních zařízeních,  
které umožní automatizovat logistické a výrobní procesy, eliminovat lidské chyby, rychle a bezproblémově  
zpracovat klíčové transakce a tím zajistit zvýšení efektivity i produktivity v těchto oblastech. 

Řešení je plně integrované se systémem Oracle JD Edwards, což v praxi přináší mnoho pozitivních efektů. Zpra-
cování transakcí probíhá v reálném čase, systémy pracují nad jednou datovou základnou a není nutné spravovat 
komplikované replikace dat. Současně neklade vysoké nároky na počítačovou gramotnost obsluhy, aby bylo 
možné zajistit rychlé zaškolení nových pracovníků, a i bezproblémové zpracování procesů. Další předností jsou 
nástroje pro přizpůsobení jednotlivých mobilních aplikací v oblasti uživatelského rozhraní i firemních procesů.  

Technicky je ACDC připraveno tak, aby nejen zvládalo různorodé a složité provozní podmínky, ale bylo také 
schopné ošetřit případné výpadky v komunikaci a zajistit potřebnou rychlost odezvy. 

Zpětná vazba od našich zákazníků používajících naše řešení ACDC vedla k zafixování roadmapy dalšího rozvoje 
tohoto systému s jasným plánem na další roky. 



12 výroční zpráva algotech 13výroční zpráva algotech

Leden 2016 Leden 2018

Leden 2022

Listopad 2025 Listopad 2025

Říjen 2023

Prosinec 2026

Únor 2020

Říjen 2021

Srpen 2018

Březen 2022 Prosinec 2023

Leden 2027

Květen 2019

Duben 2023

Červen 2026

Říjen 2024

Červen 2019

Listopad 2024

Červenec 2020

Duben 2025

Prosinec 2019

Leden 2025

Leden 2021

Červen 2025

Leden 2017 Září 2017

Definice produktu 
Studie proveditelnosti;  
Funkční a technická analýza

Zahájení produkčního provozu 
Platforma Zebra Android/Win-
dows CE a PC Windows

Podpora RFID 
Podpora načítání RFID čipů  
pro platformy Zebra/Android

Rozšíření podporovaných zařízení 
Platforma Keyence/Android

Inteligentní skenování 
Implementace pokročilých 
metod skenování s využitím funkcí 
SW driveru (hromadné skenování, 
filtrování podle prefixu)

Rozšířená správa konfigurací 
Vzdálený přístup ke konfiguraci 
klientských zařízení

Redesign GUI  
pro platformu Android 
Optimalizace ergonomie  
klientské aplikace

Portace ACDC middleware 
pro integrace mimo E1 
Platforma Windows  
Communication Foundation

Rozšíření aparátu logování 
Aplikační DEBUG log a záznam 
procesních kroků skriptu

Rozšíření podporovaných zařízení 
Generická platforma Android

Implementace nástrojů  
pro diagnostiku sítě 
Online signalizace dostupnosti 
služby a logování konektivity

Dialog uživatelského nastavení 
Uživatelské nastavení klientské 
aplikace

Integrace Orchestrátoru 
Přímá integrace ACDC  
skriptu s E1 orchestrací

Rozšíření podporovaných zařízení 
Platforma Urovo/Android  
a Unitech/Android

Podpora fotoaparátu  
a práce s přílohami 
Integrace fotografií a lokálních 
souborů z klientských zařízení 
s aplikacemi E1

Zpracování  
asynchronních událostí 
Řízení asynchronní příchozí  
komunikace a její zpracování 
v rámci klientské aplikace

Podpora selektivního skenování 
Nastavení povolených typů  
kódů skeneru

Spuštění ACDC portálu 
Součást podpory zákaznických 
implementací

ACDC Device Manager 
Aplikace pro správu  
klientských zařízení

ACDC Traffic Monitor 
Aplikace pro monitoring  
provozu a inspekce logů

ACDC Task Manager 
Aplikace pro správu ACDC menu

Rozšíření procesu  
vzdálené aktualizace 
Automatický update konfigurace 
klientských zařízení

Rozšířená práce s přílohami 
Podpora ukládání příloh  
mimo infrastrukturu E1

Podpora grafických šablon 
Možnost customizace grafického 
rozhraní klientské aplikace

Run-time parametry skriptu 
Uživatelské nastavení  
parametrů skriptu

ACDC Admin Aplikace 
Sada aplikací pro  
implementaci a správu 
ACDC frameworku

Detail design 
Vývoj; Testování

Vývojová fáze

Plánovaný rozvoj

Produkční fáze

Září 2025

Rozšířená práce s přílohami 
Další možnosti ukládání  
příloh mimo infrastrukturu  
E1 (SFTP, Samba)

ACDC – rozvoj produktu pokračuje



14 výroční zpráva algotech 15výroční zpráva algotech

4.2.7. AI 

České firmy začínají přehodnocovat své strategie a integrují AI jako klíčový prvek interních procesů i do svých ob-
chodních nabídek. Hlavním cílem AI je od samého začátku zefektivňovat – v současnosti pomáhá zkracovat čas 
věnovaný různým typům pracovních úkonů z několika hodin až na několik minut, nebo dokonce sekund. Podniky 
tak mohou vykonávat stejnou práci s menším počtem zaměstnanců a s nižšími náklady. 

V roce 2024 významně narostla poptávka po službách týkající se zavedení umělé inteligence v podnikových pro-
cesech, což jen potvrdilo naše správné rozhodnutí v roce 2023 ohledně založení samostatného oddělení věnují-
cího se AI technologiím. Oddělení se věnuje především vývoji, zpřístupnění a integraci AI nástrojů ve stávajícím 
portfoliu Algotechu, zejména v komunikačních systémech (voiceboti, chatboti, automatizace práce se zákazníky 
atp.), CRM, ERP, ale také při vývoji aplikací. AI bude mít nezastupitelnou roli i v otázce bezpečnosti a servisování 
IT. 

V roce 2024 jsme dále pokračovali s využitím AI pro interní procesy a systémy. 

4.3. Představení managementu společnosti  

Generální ředitel – František Zeman

František Zeman stojí v čele Algotechu již od roku 2003. Myšlenka založit vlastní firmu se zrodila v zásadě hned na 
počátku jeho profesní kariéry. „Bylo potřeba jen počkat na správnou příležitost k tomu, abych mohl práci pro zákaz-
níky dělat podle svého,“ popsal počátky firmy. Spokojený zákazník byl totiž od počátku Algotechu alfou a omegou 
veškerých aktivit. Předtím, než se stal generálním ředitelem Algotechu, získával v letech 1996–2003 zkušenosti ve 
společnosti Avaya, která si drží vedoucí pozici globálního poskytovatele komunikačních řešení a nástrojů pro firem-
ní spolupráci. Během zmíněného období se vypracoval až na pozici technického ředitele. V roce 2015 získal Fran-
tišek Zeman titul Master of Business Administration na Univerzitě Jana Amose Komenského. V letech 2018–2019 
pak absolvoval manažerské programy v Bostonu na Harvard Business School, kde posílil své dosavadní znalosti 
v oblasti vedení lidí a ostatní dovednosti. Od roku 2010 je také revizorem Nadačního fondu Algo.

5. Máme klienty 
Na spokojených klientech stojí naše práce. Klientské portfolio tvoří malé, střední i velké společnost ze státní 
i soukromé sféry.  

Za loňský rok se můžeme pochlubit dalším navýšením počtu našich klientů.  

5.1. Reference klientů 

SIAD

Skupina SIAD je přední italská chemická společnost se zaměřením na zpracování technických plynů, inženýring, 
zdravotnictví, služby a průmyslové zboží se závody v Evropě a po celém světě. Do skupiny SIAD patří i řada 
společností působících v příbuzných oborech. Algotech skupině SIAD implementoval ERP systém Oracle JD 
Edwards a pokračuje s poskytováním služeb k lokalizacím.

AVAX 

Skupina AVAX je jednou z největších stavebních společností v Řecku s pobočkami v mnoha evropských státech. 
Algotech započal v roce 2023 práce na dodávce lokalizací Oracle JD Edwards pro rumunskou pobočku skupiny 
AVAX. 

SILON  

Společnost SILON je předním světovým výrobcem špičkových kompaundů na bázi polyolefinů. Výrobky z těchto 
směsí se používají ve stavebnictví, automobilovém průmyslu, ve zdravotnictví a v řadě dalších průmyslových 
odvětví. Algotech ve společnosti SILON implementoval řešení pro hromadné automatizované zpracování doku-
mentů s integrací na ERP systém Oracle JD Edwards. 



16 výroční zpráva algotech 17výroční zpráva algotech

OTIS 

Společnost OTIS je předním světovým výrobcem výtahů a eskalátorů. Algotech ve společnosti OTIS implemento-
val řešení Oracle JD Edwards EnterpriseOne pro všechny firemní procesy.  

ŠKODA AUTO 

„Chceme, aby prodejce při komunikaci se zákazníkem nemusel přepínat mezi několika systémy a mohl se plně 
věnovat zákazníkovi. Jinými slovy, aby měl k dispozici jednu aplikaci, která bude obsahovat všechny potřebné 
nástroje na jednom místě a nutné integrace na další systémy budou řešeny automatizovaně (na pozadí) bez 
nutnosti zásahu uživatele,“ chválí si vedení společnosti ŠKODA AUTO. 

5.2. Aktivity v roce 2024 
V Algotechu nezapomínáme pořádat akce pro naše zákazníky. Z některých se stala tradice, jiné se organizují 
nárazově. Na všech ale panuje skvělá atmosféra. 

Odborné konference a webináře 

V průběhu roku 2024 proběhlo několik odborných snídaní. Největší úspěch měla odborná snídaně na téma využí-
vání umělé inteligence v systémech pro komunikaci se zákazníky a snídaně s prezentací AI ERP asistenta. 

Se společností MyCom Solutions jsme v říjnu uspořádali již druhý ročník konference Kybernetická bezpečnost. 
Účastníci z řad manažerů, IT specialistů či právníků se dozvěděli ty nejčerstvější informace o směrnici NIS2. 
Zjistili, jak ovlivní jejich společnost a jaké je čekají povinnosti v souvislosti s novým zákonem o kybernetické bez-
pečnosti. Nechyběly ani praktické rady a doporučení přímo od expertů na kyberbezpečnost a také networking pro 
možnost sdílení vlastních zkušeností. 

V listopadu jsme se zúčastnili pravidelného setkání SugarCRM partnerů, které se uskutečnilo ve Velké Británii. 
Mimo jiné zde bylo oznámeno AI řešení pro SugarCRM, které jistě ocení všichni uživatelé. 

Zákaznický den 

I v roce 2024 se konala tradiční akce společnosti – Zákaznický den. I když byl tento ročník v pořadí třináctý, vše 
proběhlo bezchybně. Se zákazníky a obchodními partnery jsme se potkali v prostorách Staré čistírny odpadních 
vod v Bubenči. 

Naše zákazníky čekalo občerstvení, společné aktivity, ale i přednášky převážně na téma využívání umělé inteli-
gence. Celý den panovala přátelská a pohodová atmosféra a doufáme, že si stejný zážitek odnesli i naši zákazní-
ci. 

Zákaznická večeře 

Předvánoční zákaznická večeře patří již mezi naše další vánoční zvyky. Zastavíme se, a najdeme si čas si popo-
vídat si s našimi zákazníky nejen pracovně, ale i jako člověk s člověkem. Letos se nám podařilo akci uspořádat 
v nádherných prostorách Kunsthalle Praha, kde měli zákazníci možnost vidět i expozici se zapojením umělé 
inteligence na téma teorie chaosu. 

Kultura 

I v roce 2024 jsme pokračovali v tradici divadelních představení pro naše zákazníky. Setkali jsme se na předsta-
vení spolku Laso „Kdo se bojí Beatles“ v Divadle Na Prádle.  

Sportovní aktivity 

V červnu se uskutečnil již 12. ročník fotbalového turnaje Algocup. 

6. Máme empatii 

6.1. Nadační fond Algo – komu  
jsme pomohli v roce 2024 

V roce 2024 jsme rozdělili částku 102 980,- Kč mezi 8 klientů v nouzi.

Slečna Rozárka (14 let) žije společně s matkou a dvěma bratry, z nichž je jeden handicapovaný. S ohledem na 
velmi malý byt, ve kterém žije, by si potřebovala aspoň na týden odpočinout, nejlépe v přírodě a s dalšími vrstev-
níky. 

Chlapec Boris (15 let) je svěřen do péče prababičce, se kterou žijí osamoceně. Nikdy neměl možnost zažít tábo-
rové dobrodružství a velmi po tom touží. S prababičkou sdílí na spaní jednu místnost a také by mu zajisté prospěl 
pobyt mimo domov. 

CENTRUM HÁJEK (6 klientů) nabízí mimořádně 
široké portoflio rehabilitačních metod a doprovodných 
terapií, např. unikátní TheraSuit. Výjimečnost progra-
mu TheraSuit spočívá v intenzivní léčebné tělesné 
výchově, ve využití stabilizačního obleku a v širokém 
spektru podpůrných procedur. Hájek věnuje mimo-
řádnou pozornost individuálnímu přístupu a kom-
binujeme rehabilitační metody tak, aby dosáhli co 
nejlepších výsledků. V Hájku jsme jako nadace našli 
skvělého a spolehlivého partnera, se kterým jsme 
domluveni na opakované spolupráci. Spoustu dětí 
a mladistvých podporujeme opakovaně, má to smysl. 
Níže jeden příklad za všechny: 

Elena Szymanská má těžké pohybové a mentální 
postižení, není schopna samostatného pohybu, 
a proto je odkázána na celodenní 24hodinovou péči 
rodiny. Sama se ani nenají, je plně krmená a bohužel 
nemluví. Ručičky jí příliš nefungují a ona je neumí 
moc používat. Je na plenách, ale jinak je to veselá, 
úžasná a společenská holčička, která si za každý 
svůj úspěch umí zatleskat. Je to stále 9měsíční až 
roční miminko, i když jí je už 16 let. Elena má ještě 
staršího bráchu, ale tatínek bohužel před několika 
lety zemřel. Maminka je na vše sama. Centrum Hájek 
je všem již několik let velkou oporou a i my jsme rádi, 
že můžeme takto drobně pomoci.



18 výroční zpráva algotech 19výroční zpráva algotech

7. Minulý vývoj společnosti 
Základní finanční ukazatele společnosti v letech 2023 – 2024 (v tis. Kč)

V tis. Kč 2023 2024 
Výsledek hospodaření 16 376 16 302
Aktiva celkem 170 356  187 112 
Vlastní kapitál  30 061 31 363

Finanční postavení společnosti je zjevné z účetní závěrky, která je nedílnou součástí této výroční zprávy.

Informace o předpokládaném vývoji společnosti 

Společnost vnímá technologický vývoj jako příležitost k dalšímu posilování své pozice na trhu. Prudký rozvoj 
umělé inteligence a rostoucí důraz na IT bezpečnost zásadně mění potřeby firem, na které aktivně reagujeme. 
Naše rostoucí zákaznická základna, stabilní smluvní vztahy a rozšiřující se portfolio služeb nám umožňují hledět 
do budoucna s důvěrou. Vedle organického růstu společnost zvažuje strategické akvizice, zejména v oblastech 
AI a kyberbezpečnosti, které doplní a posílí naše klíčové kompetence.  

Skutečnosti, které nastaly až po rozvahovém dni 

Mimo informace uvedené v bodu 23 Významné události, které nastaly po rozvahovém dni Přílohy v účetní zá-
věrce nejsou známy žádné jiné skutečnosti, které nastaly až po rozvahovém dni a které by byly významné pro 
ucelené, vyvážené a komplexní informování o vývoji společnosti, její výkonnosti, činnosti a stávajícím hospodář-
ském postavení.

Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje 

Společnost v roce 2024 nevyvíjela žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  

Informace o nabytí vlastních akcií 

Společnost nenabyla žádné vlastní akcie.

Informace o pracovněprávních vztazích 

Společnost má k 31. 12. 2024 78 zaměstnanců. 

Ostatní informace 

Mimo aktivit uvedených výše Společnost v roce 2024 nevyvíjela žádné aktivity v oblasti ochrany životního prostředí. 

Společnost nemá žádnou pobočku ani jinou část obchodního závodu v zahraničí.

Prohlášení představenstva společnosti

Představenstvo společnosti tímto prohlašuje, že tato výroční zpráva byla zpracována na základě informací jemu 
dostupných nebo které by mohlo při nejlepší snaze získat s péčí řádného hospodáře. Podle nejlepších znalostí 
představenstva společnosti odrážejí informace uvedené v této zprávě pravdivě skutečný stav. 

8. Přílohy:
1.  Zpráva o vztazích za rok 2024  
2.  Účetní závěrka za rok 2024

V Praze dne 23. června 2025

SKM Invest, s.r.o. 

předseda představenstva Algotech, a.s.  

při výkonu funkce zastupuje František Zeman



20 výroční zpráva algotech 21výroční zpráva algotech

1. Zpráva o vztazích společnosti Algotech, a.s.

Představenstvo společnosti

Algotech, a.s.  
IČO 24775487  
se sídlem Sokolovská 668/136d, Karlín, 186 00 Praha 8  
sp. zn. B 16709 vedená u Městského soudu v Praze 

(dále jen „Ovládaná osoba”) 

v souladu s ustanovením § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, v platném znění vypracovalo 
tuto zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovláda-
nými stejnou ovládající osobou za účetní období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024

1.1. Propojené osoby

1.1.1. Ovládající osoba 

SKM Invest, s.r.o., IČO 27122409, se sídlem Sokolovská 668/136d, Karlín, 186 00 Praha 8, 
sp. zn. C 97955 vedená u Městského soudu v Praze (dále jen „Ovládající osoba“). 

Výše podílu v Ovládané osobě – 52,85 %

1.1.2. Osoby ovládané Ovládanou osobou

Nadační fond Algo, IČO 24291862, se sídlem Sokolovská 668/136d, Karlín, 186 00 Praha 8, 
sp. zn. N 900 vedená u Městského soudu v Praze. Ovládaná osoba je zakladatelem. 

ALGOTECH, s.r.o. (společnost založená podle právního řádu Slovenské Republiky), IČO 35954027, 
se sídlem Račianska 13, Bratislava 831 02, Slovenská republika, oddíl: Sro, vložka číslo: 37481/B, 
vedená u Okresního soudu Bratislava I. 

Výše podílu Ovládané osoby – 100 %

1.1.3. Osoby ovládané stejnou Ovládající osobou 

Nejsou

1.2. Úloha Ovládané osoby ve struktuře vztahů 
a způsob a prostředky jejího ovládání 

Ovládající osoba je největším akcionářem Ovládané osoby, jejíž podíl na Ovládané osobě činí 52,85 % 
(k 31.12.2024). 

V posledním účetním období vykonávala Ovládající osoba přímý a rozhodující vliv na Ovládanou osobu jako její 
akcionář, a to prostřednictvím hlasování na valné hromadě Ovládané osoby. 

Ovládající osoba je rovněž předsedou představenstva Ovládané osoby. 

1.3. Přehled jednání učiněných v posledním účetním období na popud nebo 
v zájmu Ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, pokud se takovéto 
jednání týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu Ovládané 
osoby zjištěného podle účetní závěrky za účetní období bezprostředně 
předcházející účetnímu období, za něž se zpracovává tato zpráva o vztazích: 

V posledním účetním období nedošlo na popud nebo v zájmu Ovládající osoby nebo jí ovládaných osob k žád-
nému jednání, které by se týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu Ovládané osoby zjištěného 
podle poslední za účetní období bezprostředně předcházející účetnímu období, za něž se zpracovává tato zpráva 
o vztazích, a to s výjimkou právních jednání (smluv) uvedených v článku 4. níže.

1.4. Přehled vzájemných smluv mezi  
Ovládanou osobou a Ovládající osobou 

Název  
smlouvy 

Datum 
uzavření 
smlouvy 

Smluvní strany s uvedením, 
která z osob je příjemcem 
jakého plnění 

Výše  
plnění

Smlouva 
o výkonu 
funkce 

17. 8. 2021 SKM Invest s.r.o. – člen  
statutárního orgánu 

Algotech, a.s.  
– společnost 

Dle výsledku společnosti. 
Přesná kritéria jsou definována 
v této smlouvě.

1.5. Přehled vzájemných smluv mezi Ovládanou osobou 
a osobami ovládanými Ovládanou osobou 

Název  
smlouvy 

Datum 
uzavření 
smlouvy 

Smluvní strany s uvedením, 
která z osob je příjemcem 
jakého plnění 

Výše  
plnění

Smlouva 
o zápůjčce 

1. 12. 2009 Algotech, s.r.o – vydlužitel 

Algotech, a.s. – zapůjčitel 

Zápůjčka do výše  
41,3 tis. EUR. 

Výše zápůjčky k 31. 12. 2024 
je 0 tis. EUR.

1.6. Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi 
propojenými osobami a případných rizik z toho plynoucích: 

Ovládaná osoba je přesvědčena, že výhody plynoucí ze vztahů s Ovládající osobou převažují nad potencionální-
mi nevýhodami. Ovládaná osoba si není vědoma obchodních rizik, které by pro ni plynuly z členství ve skupině.

1.7. Posouzení toho, zda vznikla Ovládané osobě újma, a posouzení toho, zda, 
jakým způsobem a v jakém období byla nebo bude taková újma vyrovnána 

Ovládané osobě nevznikla v důsledku vztahů s Ovládající osobou, ani na základě smluv uzavřených s Ovládající 
osobou nebo dalšími propojenými osobami, ani v důsledku jiných jednání v rámci propojených osob žádná újma. 



22 výroční zpráva algotech 23výroční zpráva algotech

Mezi plněním a protiplněním z jednotlivých smluv a právních jednání neexistuje žádný nepoměr. 

1.8. Závěr 

Představenstvo Ovládané osoby tímto prohlašuje, že tato zpráva o vztazích byla zpracována na základě informa-
cí jemu dostupných nebo které by mohlo při nejlepší snaze získat s péčí řádného hospodáře. Podle nejlepších 
znalostí představenstva Ovládané osoby odrážejí informace uvedené v této zprávě pravdivě skutečný stav.

V Praze dne 31. března 2025

SKM Invest, s.r.o. 

předseda představenstva Algotech, a.s.  

při výkonu funkce zastupuje František Zeman

2. Účetní závěrka za rok 2024 

2.1. Rozvaha v plném rozsahu  
k 31. prosinci 2024 (v tisících Kč)

Identifikační číslo
247 75 487

Obchodní firma a sídlo
Algotech, a.s. 
Sokolovská 668/136d 
186 00 Praha 8 - Karlín 
Česká republika

Označ. AKTIVA Řád. Běžné účetní období
Minulé 
účetní 

období

a b c

Brutto Korekce Netto Netto

1 2 3 4

Aktiva celkem 1 346 682 -159 570 187 112 170 356
B. Stálá aktiva 2 197 350 -154 692 42 658 41 086
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 3 162 338 -143 276 19 062 17 327
  B.I.2. Ocenitelná práva 4 53 981 -37 584 16 397 15 486
    B.I.2.1. Software 5 53 981 -37 584 16 397 15 486
  B.I.3. Goodwill 6 105 692 -105 692 — —

  B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 
a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 7 2 665 — 2 665 1 841

    B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8 2 665 — 2 665 1 841
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 9 34 456 -11 416 23 040 23 303
  B.II.1. Pozemky a stavby 10 27 357 -5 269 22 088 22 642
    B.II.1.1. Pozemky 11 1 010 — 1 010 1 010
    B.II.1.2. Stavby 12 26 347 -5 269 21 078 21 632
  B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 13 7 099 -6 147 952 661
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 14 556 — 556 456
  B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 15 456 — 456 456
  B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 16 100 — 100 —
C. Oběžná aktiva 17  134 923 -4 878  130 045  106 922
C.I. Zásoby 18  6 327 -2 062  4 265  4 317
  C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 19  1 888 —   1 888  2 492
  C.I.3. Výrobky a zboží 20  4 439 -2 062  2 377  1 825
    C.I.3.2. Zboží 21  4 439 -2 062  2 377  1 825
C.II. Pohledávky 22  102 559 -2 816  99 743  90 166
  C.II.2. Krátkodobé pohledávky 23  102 559 -2 816  99 743  90 166
    C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 24  91 262 -2 816  88 446  84 283
    C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 25 —  —  —    143
    C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 26  11 297  —  11 297  5 740
      C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 27 —  —  —    881
      C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 28  1 760 —   1 760  1 873
      C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 29  5 658 —   5 658  2 982
      C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 30  3 879 —   3 879   4
C.IV. Peněžní prostředky 31  26 037 —   26 037  12 439
  C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 32   222 —    222   297
  C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 33  25 815 —   25 815  12 142
D. Časové rozlišení aktiv 34  14 409 —   14 409  22 348
D.1. Náklady příštích období 35  14 409 —   14 409  22 348



24 výroční zpráva algotech 25výroční zpráva algotech

Rozvaha v plném rozsahu  
k 31. prosinci 2024 (v tisících Kč)

Identifikační číslo
247 75 487

Obchodní firma a sídlo
Algotech, a.s. 
Sokolovská 668/136d 
186 00 Praha 8 - Karlín 
Česká republika

Označ. PASIVA Řád.
Běžné  
účetní 

období

Minulé 
účetní 

období

a b c 5 6

Pasiva celkem 36  187 112  170 356
A. Vlastní kapitál           37  31 363  30 061
A.I. Základní kapitál 38  4 920  4 920
  A.I.1. Základní kapitál              39  4 920  4 920
A.II. Ážio a kapitálové fondy 40   33   33
  A.II.2. Kapitálové fondy 41   33   33
    A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 42   33   33
A.III. Fondy ze zisku 43   80   80
  A.III.1. Ostatní rezervní fondy 44   80   80
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 45  10 028  8 652
  A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 46  10 028  8 652
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 47  16 302  16 376
B. + C. Cizí zdroje 48  130 990  113 465
B. Rezervy 49  8 208  5 272
B.2. Rezerva na daň z příjmů 50   864 —  
B.4. Ostatní rezervy 51  7 344  5 272
C. Závazky 52  122 782  108 193
C.I. Dlouhodobé závazky 53  4 607  7 075
  C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 54  2 120  4 164
  C.I.8. Odložený daňový závazek 55  2 487  2 911
C.II. Krátkodobé závazky  56  118 175  101 118
  C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 57  2 121  2 082
  C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 58  83 682  83 959
  C.II.8. Závazky ostatní 59  32 372  15 077
    C.II.8.1. Závazky ke společníkům 60  14 726 —  
    C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 61  3 553  3 758
    C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 62  2 156  2 191
    C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 63  3 075   841
    C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 64  8 555  8 010
    C.II.8.7. Jiné závazky 65   307   277
D. Časové rozlišení pasiv  66  24 759  26 830
D.2. Výnosy příštích období 67  24 759  26 830

2.2. Výkaz zisku a ztráty – druhové členění 
za rok končící 31. prosincem 2024 (v tisících Kč)

Identifikační číslo
247 75 487

Obchodní firma a sídlo
Algotech, a.s. 
Sokolovská 668/136d 
186 00 Praha 8 - Karlín 
Česká republika

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Řád.
Běžné  
účetní 

období

Minulé 
účetní 

období

a b c 1 2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 282 234  256 334
II. Tržby za prodej zboží 2  111 739  87 486
A. Výkonová spotřeba 3  288 397  244 153
  A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 4  107 920  85 256
  A.2. Spotřeba materiálu a energie 5  6 993  6 669
  A.3. Služby 6 173 484  152 228
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 7   604 - 648
C. Aktivace (-) 8 - 5 982 - 5 660
D. Osobní náklady 9  78 744  79 621
  D.1. Mzdové náklady 10  56 850  56 975
  D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11  21 894  22 646
    D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12  19 804  19 754
    D.2.2. Ostatní náklady 13  2 090  2 892
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14  7 034  6 239
  E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15  6 653  6 011
    E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16  6 653  6 011
  E.2. Úpravy hodnot zásob 17   294   285
  E.3. Úpravy hodnot pohledávek 18   87 - 57
III. Ostatní provozní výnosy 19   118   32
  III.3. Jiné provozní výnosy 20   118   32
F. Ostatní provozní náklady 21  3 149 - 1 632
  F.3. Daně a poplatky 22   17   10
  F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 23  2 072 -2 721
  F.5. Jiné provozní náklady 24  1 060  1 079
* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 25  22 145  21 779
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 26   358   347
  VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 27   358   347
J. Nákladové úroky a podobné náklady 28   86   126
  J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 29   86   126
VII. Ostatní finanční výnosy 30  1 189  1 639
K. Ostatní finanční náklady 31  2 108  1 737
* Finanční výsledek hospodaření 32 - 647   123
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 33  21 498  21 902
L. Daň z příjmů 34  5 196  5 526
  L.1. Daň z příjmů splatná 35  5 620  4 652
  L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 36 - 424   874
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 37  16 302  16 376
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 38  16 302  16 376
* Čistý obrat za účetní období 39  393 973 —  



26 výroční zpráva algotech 27výroční zpráva algotech

2.3. Přehled o peněžních tocích 
za rok končící 31. prosincem 2024 (v tisících Kč)

Identifikační číslo
247 75 487

Obchodní firma a sídlo
Algotech, a.s. 
Sokolovská 668/136d 
186 00 Praha 8 - Karlín 
Česká republika

Běžné  
účetní 

období

Minulé 
účetní 

období

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období  12 439  11 735
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti
Z: Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním  21 498  21 902
A.1. Úpravy o nepeněžní operace  8 885  3 480
  A.1.1. Odpisy stálých  aktiv  6 653  6 011
  A.1.2. Změna stavu:  2 453 - 2 493
    A.1.2.2. rezerv a opravných položek  2 453 - 2 493
  A.1.5. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky - 272 - 221
  A.1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace   51   183
A*. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu  30 383  25 382
A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu - 2 677   352
  A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, aktivních účtů dohadných a časového rozlišení - 2 656 - 24 574
  A.2.2. Změna stavu kr. závazků z provozní činnosti, pasivních účtů dohadných a časového rozlišení 221  25 587
  A.2.3. Změna stavu zásob - 242 - 661
A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním  27 706  25 734
A.3. Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků - 86 - 126
A.4. Přijaté úroky   358   347
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období - 3 876 - 5 671
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti  24 102  20 284
Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Nabytí stálých aktiv - 8 225 - 7 703
  B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku - 575 - 650
  B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku - 7 550 - 7 053
  B.1.3. Nabytí dlouhodobého finančního majetku - 100 —  
B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti - 8 225 - 7 703
Peněžní toky z finančních činností
C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků z finanční oblasti  - 2 005 - 1 877
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky - 274 - 10 000
  C.2.6. Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně a tantiémy - 274 - 10 000
C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti  - 2 279 - 11 877
F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků  13 598   704
R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období  26 037  12 439

2.4. Přehled o změnách vlastního kapitálu 
za rok končící 31. prosincem 2024 (v tisících Kč)

Identifikační číslo
247 75 487

Obchodní firma a sídlo
Algotech, a.s. 
Sokolovská 668/136d 
186 00 Praha 8 - Karlín 
Česká republika

Základní 
kapitál              

Oceňovací 
rozdíly z přec. 
majetku  
a závazků

Ostatní  
rezervní 
fondy

Nerozdělený 
zisk nebo  
neuhrazená 
ztráta minu-
lých let (+/-)

Jiný výsledek 
hospodaření 
minulých let

Výsledek 
hospodaření 
běžného  
účetního 
období Celkem

Zůstatek k 1.1.2024 4 920 33 80 8 652 -- 16 376 30 061
Převod výsledku  
hospodaření — — — 1 376 — - 1 376 —

Podíly na zisku — — — — — - 15 000 - 15 000
Výsledek hospodaření za 
běžný rok — — — — — 16 302 16 302

Zůstatek k 31.12.2024 4 920 33 80 10 028 — 16 302 31 363

Základní 
kapitál              

Oceňovací 
rozdíly z přec. 
majetku  
a závazků

Ostatní  
rezervní 
fondy

Nerozdělený 
zisk nebo  
neuhrazená 
ztráta minu-
lých let (+/-)

Jiný výsledek 
hospodaření 
minulých let

Výsledek 
hospodaření 
běžného  
účetního 
období Celkem

Zůstatek k 1.1.2023 4 920 33 80 34 055 -26 830 11 428 23 686
Převod výsledku  
hospodaření — — — — 1 428 - 1 428 —

Úhrada ztráty  
minulých let — — — - 25 402 25 402 — —

Podíly na zisku — — — — — - 10 000 - 10 000
Zaokrouhlení — — — - 1 — — - 1
Výsledek hospodaření  
za běžný rok — — — — — 16 376 16 376

Zůstatek k 31.12.2023 4 920 33 80 8 652 — 16 376 30 061



28 výroční zpráva algotech 29výroční zpráva algotech

3. Příloha v účetní závěrce 
za rok končící 31. prosincem 2024 (v tisících Kč)

1. Popis společnosti

Algotech, a.s., (dále jen „společnost”) je akciová společnost, která vznikla dne 9. 12. 2010 zápisem do obchod-
ního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou 16709, oddíl B. Společnost sídlí na 
adrese Sokolovská 668/136d, Karlín, 186 00 Praha 8, Česká republika, a má identifikační číslo 247 75 487. Hlav-
ním předmětem její činnosti je poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování 
dat, hostingové a související činnosti a webové portály, poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 
studií a posudků, mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti a výroba, 
instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických, telekomunikačních zařízení.

Společnost Algotech, a.s., vznikla na základě projektu fúze sloučením s rozhodným dnem fúze dne 1. 7. 2015. 
Na základě projektu fúze došlo ke sloučení společností Algotech, s.r.o., se sídlem Sokolovská 668/136d, Karlín, 
186 00 Praha 8, identifikační číslo 256 03 558, Algotech BSC, s.r.o., se sídlem Sokolovská 668/136d, Karlín, 
186 00 Praha 8, identifikační číslo 290 59 143, GEOMANT CZ&SK s.r.o. se sídlem Sokolovská 668/136d, Karlín, 
186 00 Praha 8, identifikační číslo 271 83 173, jakožto společnostmi zanikajícími při fúzi a společnosti AB Group 
CZ, a.s., se sídlem Sokolovská 668/136d, Karlín, 186 00 Praha 8, identifikační číslo 247 75 487, která byla ná-
stupnickou společností. Společnost AB Group CZ, a.s., se dne 31. 12. 2016 přejmenovala na Algotech, a.s. Jmění 
zanikajících společností bylo pro potřeby fúze přeceněno na základě znaleckého posudku. 

Na základě vnitrostátního projektu fúze sloučením s rozhodným dnem 1. 1. 2019, přešlo na společnost Algotech, 
a.s., se sídlem Praha 8, Karlín, Sokolovská 668/136d, PSČ 186 00, identifikační číslo 247 75 487, jako nástupnic-
kou společnost, jmění zanikající společnosti SugarFactory s.r.o., se sídlem Praha 8, Karlín, Sokolovská 668/136d, 
PSČ 186 00, identifikační číslo 019 53 885.

Dne 18. 10. 2019 došlo na základě rozhodnutí valné hromady k přeměně podoby akcií na zaknihované. 

Osoby podílející se 10 a více procenty na základním kapitálu k 31. 12. 2024:

František Zeman* 54 %

Cubist Holding s.r.o. 20 %

ROFIN, s.r.o.   14 %

* včetně podílu SKM Invest, s.r.o

Členové statutárních a kontrolních orgánů k 31. 12. 2024:

Představenstvo den vzniku funkce

Předseda 
SKM Invest, s.r.o., IČO 271 22 409 
při výkonu funkce zastupuje: František Zeman

17. 8. 2021

Místopředseda
ROFIN s.r.o., IČO 256 63 151 
při výkonu funkce zastupuje: Ing. Roman Kopecký

17. 8. 2021

Člen představenstva
JP99 agency, s.r.o. IČO 091 92 077 
při výkonu funkce zastupuje: Josef Pavlis

17. 8. 2021

Za představenstvo jedná navenek jménem společnosti ve všech věcech, jejichž předmětem je plnění do dvou 
milionů korun českých, předseda představenstva samostatně nebo místopředseda představenstva a člen před-
stavenstva společně. Ve všech věcech, jejichž předmětem je plnění nad dva miliony korun českých, jednají vždy 
předseda představenstva a místopředseda představenstva společně.

Dozorčí rada

Předseda Karel Kieswetter

Člen Dušan Macháček

Člen Petr Loužecký

Společnost je mateřskou společností skupiny Algotech a přiložená účetní závěrka je připravená jako samostat-
ná. V souladu s českými účetními předpisy společnost nesestavila konsolidovanou účetní závěrku dle českých 
předpisů, a to z důvodu, že podíl dceřiných společností (ALGOTECH, s.r.o., viz bod 4c) na konsolidačním celku 
skupiny Algotech není významný z hlediska podání věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví a finanční 
situace konsolidačního celku.

Společnost nemá pobočku ani jinou část obchodního závodu v zahraničí.

2. Základní východiska pro vypracování účetní závěrky

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky k němu ve znění plat-
ném pro rok 2024.

Účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. Vzhledem ke změně stanovení 
čistého obratu podle novelizované vyhlášky pro účetní období začínající 1. ledna 2024 a později není čistý obrat 
za srovnávací období ve výkazu zisku a ztráty uveden.

3. Obecné účetní zásady, účetní metody 
a odchylky od těchto metod

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2024 jsou následující:

a. Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení 
a náklady s pořízením související a je odepisován do nákladů na základě předpokládané doby životnosti přísluš-
ného majetku.

Dlouhodobý nehmotný majetek vyrobený ve společnosti se oceňuje vlastními náklady, které zahrnují přímé mate-
riálové a mzdové náklady a výrobní režijní náklady.

Ocenění dlouhodobého nehmotného majetku se snižuje o dotace ze státního rozpočtu.

Goodwill vznikl jako rozdíl mezi znaleckým oceněním majetku a závazků společnosti Algotech, s.r.o. a účetní 
hodnotu majetku a závazků k 1. 7. 2015 (viz bod 1). 



30 výroční zpráva algotech 31výroční zpráva algotech

Odpisy

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku.

Předpokládaná životnost a metoda odepisování je stanovena takto:

Počet let Metoda

Software 1 – 5 Lineární

Goodwill 10 Lineární

Odpisy jsou ve výkazu zisku a ztráty vykázány v položce „Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku – trvalé“.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy 
a údržba se účtují do nákladů.

b. Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 tis. Kč se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, ná-
klady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související a odepisuje se po dobu předpokládané ekonomické 
životnosti.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údrž-
ba se účtují do nákladů.

Odpisy

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 

Předpokládaná životnost a metoda odepisování je stanovena takto:

Počet let Metoda

Stavby 50 Lineární

Hmotné movité věci  
a jejich soubory

1 – 9 Lineární

Odpisy jsou ve výkazu zisku a ztráty vykázány v položce „Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku – trvalé“.

c. Finanční majetek

Dlouhodobý finanční majetek tvoří zejména majetkové účasti.

Majetkové účasti s rozhodujícím a podstatným vlivem se oceňují pořizovací cenou. Pokud dochází k poklesu 
účetní hodnoty u dlouhodobého finančního majetku, který se ke konci rozvahového dne nepřeceňuje, rozdíl se 
považuje za dočasné snížení hodnoty a je zaúčtovaný jako opravná položka.

d. Peněžní prostředky

Peněžní prostředky tvoří peníze v hotovosti a na bankovních účtech.

e. Zásoby

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody FIFO. Pořizovací cena zásob zahrnuje 
náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících např. náklady na přepravu, clo, provize atd.

Výrobky a nedokončená výroba, tj. rozpracované projekty, se oceňují skutečnými vlastními náklady. Vlastní 
náklady zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režijní náklady. Výrobní režijní náklady zahrnují 
zejména nájemné, odpisy atd.

Tvorba a zúčtování opravných položek je vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy hodnot zásob“.

f. Rezervy

Rezerva na nevybranou dovolenou je k rozvahovému dni tvořena na základě analýzy nevybrané dovolené za 
dané účetní období a průměrných mzdových nákladů včetně nákladů na sociální zabezpečení a zdravotní pojiště-
ní dle jednotlivých zaměstnanců.

Rezerva na zaměstnanecké požitky je k rozvahovému dni tvořena na základě analýzy nároku na požitky jednotli-
vých zaměstnanců, v souladu s vnitřním předpisem společnosti, s použitím průměrných mzdových nákladů včetně 
nákladů na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění.

Rezervu na daň z příjmů vytváří společnost vzhledem k tomu, že okamžik sestavení účetní závěrky předchází 
okamžiku stanovení výše daňové povinnosti. V následujícím účetním období společnost rezervu rozpustí a za-
účtuje zjištěnou daňovou povinnost.

V rozvaze je rezerva na daň z příjmů snížena o zaplacené zálohy na daň z příjmů, případná výsledná pohledávka 
je vykázána v položce Stát – daňové pohledávky.

g. Pohledávky

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných 
položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu. 

Tvorba a zúčtování opravných položek je vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy hodnot pohledá-
vek“.

h. Vlastní kapitál

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku městského soudu. Případné zvý-
šení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo ke dni účetní závěrky 
zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu. 

i. Cizí zdroje

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.



32 výroční zpráva algotech 33výroční zpráva algotech

Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobé zá-
vazky k úvěrovým institucím se považuje i část dlouhodobých závazků k úvěrovým institucím, která je splatná do 
jednoho roku od rozvahového dne.

j. Leasing

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje v případě finanč-
ního leasingu příslušnou hodnotu najatého majetku v době, kdy smlouva o nájmu končí a uplatňuje se možnost 
nákupu. Splátky nájemného hrazené předem se časově rozlišují.

k. Devizové operace

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich vzniku 
vyhlášeným Českou národní bankou a k rozvahovému dni byly položky peněžité povahy oceněny kurzem platným 
k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou.

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku.

l. Použití odhadů

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na 
vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za 
sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných 
relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od 
těchto odhadů odlišovat.

m. Účtování výnosů a nákladů 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

Hlavní činností společnosti je realizace IT projektů pro zákazníky společnosti. Tyto projekty mohou být dlouho-
dobého charakteru a jsou realizovány na základě smluv uzavřených s jednotlivými zákazníky. Společnost účtuje 
o výnosech z projektů ve většině případů na základě smluvně dohodnuté fakturace, tj. dle vystavených faktur. 
V případě, že smluvně dohodnutá fakturace neodpovídá skutečně odvedené práci, postupuje společnost následu-
jícím způsobem:

• Pokud skutečně odvedená práce převyšuje úroveň fakturace, tj. fakturace je posunuta na další období, společ-
nost účtuje o nedokončené výrobě, která pokrývá nevyfakturovanou část odvedené práce

• Pokud skutečně odvedená práce nedosahuje úroveň fakturace, tj. společnost má vyfakturováno dopředu, účtu-
je společnost o odložených výnosech, která pokrývá úroveň fakturace týkající se dosud neodvedené, ale vyfak-
turované práce ke konci účetního období. 

• Společnost dále účtuje rezervu na ztrátové projekty, pokud by se takové v daném účetním období objevily.

Společnost účtuje o prodeji zboží v okamžiku předání zákazníkovi na základě splnění dohodnutých smluvních 
dodacích podmínek.

n. Daň z příjmů

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého 
o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních 
rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.). Dále se 
zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky (daňová ztráta, náklady na realizaci projektů 
výzkumu a vývoje) a slevy na dani z příjmů.

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv a pa-
siv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace.

o. Následné události

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v účetních 
výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahové-
mu dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem zohled-
ňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze účetní 
závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.

p. Dotace

Společnost neobdržela v roce 2024 žádnou dotaci.

4. Dlouhodobý majetek

a. Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč)

 

Goodwill Software

Nedok. dl. 
nehmotný 

majetek
Celkem 

2024
Celkem 

2023

Pořizovací cena

Počáteční zůstatek 105 692 47 255 1 841  154 788  148 130

Přírůstky —  6 726 824  7 550  7 053

Dotace — — — — —

Úbytky — — — — - 395

Přeúčtování — — — — —

Konečný zůstatek 105 692 53 981 2 665 162 338 154 788



34 výroční zpráva algotech 35výroční zpráva algotech

 

Goodwill Software

Nedok. dl. 
nehmotný 

majetek
Celkem 

2024
Celkem 

2023

Oprávky

Počáteční zůstatek 105 692 31 769 — 137 461 132 759

Odpisy — 5 815 — 5 815 5 097

Oprávky k úbytkům — — — — - 395

Přeúčtování — — — — —

Konečný zůstatek 105 692 37 584 — 143 276 137 461

Zůstatková hodnota 1.1. — 15 486 1 841 17 327 15 371

Zůstatková hodnota 31.12. — 16 397 2 665 19 062 17 327

Přírůstky dlouhodobého nehmotného majetku jsou tvořeny vývojem vlastních SW řešení Algotech CC pro call 
centra a skladového systému ACDC pro sběr dat.

b. Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč)

 

Pozemky Stavby

Hmotné 
movité věci 

a jejich 
soubory

Nedok. dl. 
hmotný 

majetek
Celkem 

2024
Celkem 

2023

Pořizovací cena

Počáteční zůstatek 1 010 26 347 6 524 — 33 881 40 537

Přírůstky — — 575 — 575 650

Úbytky — — — — — - 7 306

Přeúčtování — — — — — —

Konečný zůstatek 1 010 26 347 7 099 — 34 456 33 881

Oprávky

Počáteční zůstatek — 4 715 5 863 — 10 578 16 970

Odpisy — 554 284 — 838 914

Oprávky k úbytkům — — — — — - 7 306

Přeúčtování — — — — — —

Konečný zůstatek — 5 269  6 147  — 11 416 10 578

Zůstatková hodnota 1.1. 1 010 21 632 661 — 23 303 23 567

Zůstatková hodnota 31.12. 1 010 21 078 952  — 23 040 23 303

c. Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč)

Přehled o pohybu dlouhodobého finančního majetku:

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba

2024 2023

ALGOTECH, s.r.o (SK)  
Zůstatek k 1.1.

456 456

Přírůstky — —

Úbytky — —

Přecenění — —

Zůstatek k 31.12. 456 456

 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

2024 2023

MyCom Solutions, s.r.o.  
Zůstatek k 1.1.

— —

Přírůstky 100 —

Úbytky — —

Přecenění — —

Zůstatek k 31.12. 100 —

Společnost dne 29. 8. 2024 uzavřela smlouvu o převodu 10% podílu ve společnosti  MyCom Solutions, s.r.o., 
poskytovatele komplexních IT řešení, v celkové hodnotě 100 tis. Kč. Investice je k 31.12.2024 oceněna pořizova-
cími náklady, které odráží reálnou hodnotu. Zároveň byla ke stejnému datu uzavřena rámcová dohodu o převodu 
podílů se záměrem získání 100% podílu do roku 2028.

31. 12. 2024
Vlastnický 

podíl

Celkový zisk 
(+)/ztráta (-)  
za rok 2024

Vlastní 
kapitál  

k 31. 12. 2024

Cena 
pořízení 

akcií/podílu

ALGOTECH, s.r.o. (SK) 100% 337 657 456

MyCom Solutions, s.r.o. 10% — — 100

Cena pořízení akcií/podílu celkem — — — 556

31. 12. 2023
Vlastnický 

podíl

Celkový zisk 
(+)/ ztráta (-)  

za rok 2023

Vlastní 
kapitál  

k 31. 12. 2023

Cena 
pořízení 

akcií/podílu

ALGOTECH, s.r.o. (SK) 100% 115 314 456

Cena pořízení akcií/podílu celkem — — — 456



36 výroční zpráva algotech 37výroční zpráva algotech

Sídlo dceřiné společnosti:
ALGOTECH, s.r.o. 
Račianska 13 
831 02 Bratislava 
Slovenská republika

MyCom Solutions, s.r.o 
Prosecká 851/64 
190 00 Praha 9 
Česká republika

Finanční informace byly získány z auditorem neověřené účetní závěrky dceřiných společností za rok 2024 a rok 
2023.

5. Zásoby

Ocenění nepotřebných, zastaralých a pomalu obrátkových zásob se snižuje na prodejní cenu prostřednictvím 
účtu opravných položek, který se v přiložené rozvaze vykazuje ve sloupci korekce. Opravná položka byla stano-
vena vedením společnosti na základě předpokládané prodejní ceny a využitelnosti zásob (viz bod 7).

6. Pohledávky

Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 vytvořeny 
opravné položky (viz bod 7). 

K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 pohledávky po lhůtě splatnosti více než 180 dní činily 2 865 tis. Kč a 2 783 tis. Kč.

Společnost odepsala v roce 2024 do nákladů z důvodu nedobytnosti pohledávky ve výši 51 tis. Kč (184 tis. Kč 
v 2023).

Dohadné účty aktivní zahrnují především nevyfakturované výnosy společnosti před koncem roku.

Pohledávky za spřízněnými osobami (viz bod 19).

7. Opravné položky

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v bodech 5 a 6).

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč):

Opravná 
položka 

k zásobám 

Opravná položka  
k pohledávkám

Celkemzákonná účetní

Zůstatek k 1. 1. 2024 1 768 2 638 91 4 497

Tvorba 294 77 251 622

Rozpuštění/použití — - 51 - 190 - 241

Zůstatek k 31. 12. 2024 2 062 2 664 152 4 878

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné.

8. Časové rozlišení aktiv

Náklady příštích období zahrnují především časové rozlišení přijatých faktur a jsou účtovány do nákladů období, 
do kterého věcně a časově přísluší.

9. Vlastní kapitál

Základní kapitál společnosti se skládá z 4 920 ks kmenových akcií na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité 
hodnotě 1 tis. Kč plně upsaných a splacených, s celkovou nominální hodnotou 4 920 tis. Kč.

Zisk vytvořený v běžném období bude rozdělen na základě rozhodnutí valné hromady.

10. Rezervy

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč): 

Ostatní rezervy jsou vytvořeny zejména rezervami na bonusy zaměstnanců a nevybranou dovolenou.

Rezerva na bonusy 
a nevybranou dovolenou

Rezerva na  
daň z příjmů

Zůstatek k 1. 1. 2024 5 272 - 880

Tvorba 7 344 5 700

Rozpuštění - 5 272 880

Zůstatek rezerv k 31. 12. 2024 7 344 5 700

Zaplacené zálohy na daň z příjmu — - 4 836

Zůstatek rezerv snížený o zálohy 
na daň z příjmů k 31. 12. 2024

7 344 864

V roce 2024 byla rezerva na daň z příjmů ve výši 5 700 tis. Kč snížena o zaplacené zálohy na daň z příjmů ve 
výši 4 836 tis. Kč. Výsledný závazek 864 tis. Kč v roce 2024 byl vykázán v položce Rezerva na daň z příjmů. 

V roce 2023 byla rezerva na daň z příjmů ve výši 4 500 tis. Kč snížena o zaplacené zálohy na daň z příjmů ve 
výši 5 380 tis. Kč. Výsledná pohledávka 880 tis. Kč v roce 2023 byla vykázána v položce Stát – daňové pohledávky.

11. Dlouhodobé závazky

Dlouhodobé závazky k 31. 12. 2024 a k 31.12.2023 jsou tvořeny především závazky k úvěrovými institucím (viz 
bod 13) a odloženým daňovým závazkem (viz bod 15).

12. Krátkodobé závazky

K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 neměla společnost krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti více než 180 dnů, 
společnost eviduje k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023  2 156  tis. Kč a 2 191 tis. Kč závazků pojistného na sociální 
a zdravotní zabezpečení, které byly splatné v lednu následujícího roku.



38 výroční zpráva algotech 39výroční zpráva algotech

Společnost k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 eviduje 3 075 tis. Kč a 841 tis. Kč splatných závazků z titulu daně z pří-
jmu fyzických osob a daně z přidané hodnoty.

Dohadné účty pasivní zahrnují především dohady na náklady spojené s projekty, ke kterým nebyly obdrženy 
faktury do konce finančního roku.

Závazky vůči spřízněným osobám (viz bod 19).

13. Závazky k úvěrovým institucím a finanční výpomoci

31. 12. 2024 31. 12. 2023

Úroková sazba
Celkový 

limit
Částka 
v tis. Kč

Celkový 
limit

Částka 
v tis. Kč

Komerční banka, a.s.

Bankovní úvěr
1M EURIBOR  
+ 1,60% do 25. 4. 2022 
1,60% od 25. 4. 2022 

9 784 4 241 9 784 6 246

Kontokorentní účty 
Kč: 1M PRIBOR + 1,65% 
EUR: 1M EURIBOR + 1,70%

25 000 — 25 000 —

Celkem — 34 784 4 241 34 784 6 246

Splátka 
v následujícím roce

— — 2 121 — 2 082

Splátky  
v dalších letech

— — 2 120 — 4 164

Společnost uzavřela dna 21. 1. 2022 s Komerční bankou, a.s. rámcové smlouvy o poskytování finančních služeb 
a obchodování na finančním trhu. Financování je společnosti poskytnuto formou vedení běžných účtů, kontoko-
rentního úvěru ve výši 25 mil. Kč a bankovního úvěru ve výši 400 tis. EUR (9 784 tis. Kč). Dne 25. 2. 2022 společ-
nost uzavřela termínové devizové obchody na zajištění měnového rizika Měnový Par Forward na období březen 
2022 až prosinec 2023 v celkové výši 1 320 tis. EUR (32 mil. Kč).

Náklady na úroky vztahující se k závazkům k úvěrovým institucím za rok 2024 činily 86 tis. Kč (2023 ve výši 
126 tis. Kč).

Rámcová smlouva o poskytování finanční služeb a smlouva o úvěru s Komerční bankou obsahují následující 
zvláštní podmínky, které musí společnost dodržovat:

1. Ukazatel Celkové zadluženosti  musí být maximálně ve výši 85 %

2. Ukazatel krytí dluhové služby DSCR (debt service coverage ration) musí být minimálně 1,2

V případě výpovědi je kontokorentní úvěr splatný nejpozději do 30 dnů od ode dne její účinnosti. Ke dni účetní 
závěrky společnost výzvu neobdržela a plánuje tento kontokorentní úvěr využívat v následujících měsících. 

Úvěry jsou zajištěny následovně:

Zůstatková hodnota zajištění Zůstatek úvěru

k 31. 12. 2024 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Kontokorentní účty
Zajištěny nemovitým 
majetkem společnosti

21 078 — —

Blankosměnkou — — —

Zůstatková hodnota zajištění Zůstatek úvěru

k 31. 12. 2024 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Bankovní úvěr
Zajištěn nemovitým  
majetkem společnosti

21 078 4 241 6 246

Zajištěn postoupením 
pohledávek

25 000 — —

Zajištěn pohledávkami 
z vkladů

25 702 — —

14. Položky časového rozlišení pasiv

Výnosy příštích období zahrnují vystavené faktury před koncem roku 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 a výnosy s nimi 
spojené, které jsou účtovány do období, do kterého věcně a časově přísluší.

15. Daň z příjmů

Splatná daň z příjmů zahrnuje odhad daně za zdaňovací období 2024 ve výši 5 700 tis. Kč (2023 ve výši 
4 500 tis. Kč) a upřesnění odhadu daně za zdaňovací období 2024 ve výši -80 tis. Kč (2023 ve výši 152 tis. Kč). 

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč): 

31. 12. 2024 31. 12. 2023

Položky odložené daně

Odložená 
daňová 

pohledávka

Odložený 
daňový 

závazek

Odložená 
daňová 

pohledávka

Odložený 
daňový 

závazek

Rozdíl mezi účetní a daňovou 
zůstatkovou cenou dlouhodobého 
majetku

— - 4 494 — - 4 408

Ostatní přechodné rozdíly:

OP k zásobám 433 — 371 —

OP k pohledávkám 32 — 19 —

Rezervy 1 542 — 1 107 —

Celkem 2 007 - 4 494 1 497 - 4 408

Netto — 2 487 — - 2 911



40 výroční zpráva algotech 41výroční zpráva algotech

Společnost k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 zaúčtovala odložený daňový závazek ve výši 2 487 tis. Kč 
a 2 911 tis. Kč.

V souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 3n) byla pro výpočet odložené daně za rok 2024 použita daňová 
sazba 21 % (za rok 2023 21%).

16. Leasing

Najatý majetek společností formou operativního leasingu k 31. 12. 2024 (v tis. Kč):

Výše nájemného v roce

Termíny/Podmínky 2024 2023

Pronájem vozidel 12–72 měsíců 6 924 6 537

Pronájem kancelářských prostor Doba neurčitá 6 473 5 082

Nájemné IT techniky 24–60  měsíců 276 —

17. Výnosy

Převážná část výnosů společnosti za rok 2024 je soustředěna na zákazníky v bankovním sektoru, výrobním sek-
toru a sektoru informačních technologií.

Rozpis výnosů společnosti z běžné činnosti (v tis. Kč):

Tržby 
v tuzemsku

Vývoz

Tržby v roce 2024 Evropa
Mimo  

Evropu Celkem

Prodej zboží 111 034 705 — 111 739

Prodej výrobků a služeb 249 516 32 107 611 282 234

Tržby celkem 360 550 32 812 611 393 973

Tržby 
v tuzemsku

Vývoz

Tržby v roce 2023 Evropa
Mimo  

Evropu Celkem

Prodej zboží 87 319 167 — 87 486

Prodej výrobků a služeb 216 038 39 917 379 256 334

Tržby celkem 303 357 40 084 379 343 820

18. Osobní náklady

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč):

2024 2023

Průměrný počet zaměstnanců 80 82

Mzdy 56 850 56 975

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 19 804 19 754

Sociální náklady 2 090 2 892

Osobní náklady celkem 78 744 79 621

19. Informace o spřízněných osobách

V roce 2024 a 2023 neobdrželi členové statutárních a dozorčích orgánů a řídící pracovníci žádné půjčky, přiznané 
záruky, zálohy a jiné výhody. 

Společnosti nevznikly do 31. prosince 2024 žádné penzijní závazky vůči bývalým členům řídících, kontrolních 
a správních orgánů.

K 31. 12. 2024 vlastnili statutární a dozorčí orgány akcie společnosti: 

Jméno Pozice

Počet ks akci 
k 31. 12. 2024

Hodnota podílu 
k 31. 12. 2024 

v tis. Kč

Počet ks akcií 
k 31. 12. 2023

Hodnota podílu 
k 31. 12. 2023 

v tis. Kč

František 
Zeman*

Zastupuje při výkonu 
funkce předsedu 
představenstva

2 650 2 650 2 650 2 650

Roman 
Kopecký**

Zastupuje při 
výkonu funkce 
místopředsedu 
představenstva

720 720 720 720

Josef 
Pavlis

Zastupuje při 
výkonu funkce člena 
představenstva

35 35 35 35

Karel 
Kieswetter

Předseda 
dozorčí rady

150 150 150 150

Dušan 
Macháček

Člen dozorčí rady 50 50 50 50

Petr 
Loužecký

Člen dozorčí rady 35 35 35 35

Celkem 3 640 3 640 3 640 3 640

* včetně podílu společnosti SKM Invest, s.r.o. 
** podíl společnosti ROFIN s.r.o  



42 výroční zpráva algotech 43výroční zpráva algotech

V pohledávkách a závazcích z obchodních vztahů jsou obsaženy následující zůstatky účtů týkající se vztahů 
k podnikům ve skupině:

Pohledávky Závazky

31.12.2024 31.12.2023 31.12.2024 31.12.2023

ATODA Medical spol. s r.o.(*) 357 169 85 301

myTimi s.r.o. 48 39 582 164

ALGOTECH, s.r.o. (SK) — — — —

ROFIN s.r.o 614 — — —

Celkem 1 019 208 667 465

(*) spřízněná přes podíl vlastněný SKM Invest, s.r.o.

Společnost prodává služby spřízněným stranám v rámci běžné obchodní činnosti podniku.

Tržby za 
služby a zboží   

Tržby za 
služby a zboží 

Náklady na 
služby a zboží 

Náklady na 
služby a zboží 

2024 2023 2024          2023

ATODA Medical spol. s r.o. 756 597 750 1 668

myTimi s.r.o. 232 194 2 136 2 911

ALGOTECH, s.r.o. (SK) 306 334 — 946

ROFIN s.r.o 1 015 — — —

Celkem 2 309 1 125 2 886 5 525

Společnost v roce 2024 přijala manažerské služby od členů statutárních orgánů v celkové výši 9 502 tis. Kč 
(7 935 tis. Kč v roce 2023), závazky vůči statutárním orgánům k 31.12.2024 činí 430 tis. Kč (768 tis. Kč v roce 
2023).

Společnost eviduje k 31. 12. 2024 závazky ke společníkům ve výši 14 726 tis. Kč pouze z titulu nevyplacených 
dividend za rok 2023 (0 tis. Kč k 31. 12. 2023).   

Společnost poskytla půjčku společnosti ALGOTECH, s.r.o. (SK), výše půjčky k 31. 12. 2024 činí 0 tis. EUR 
(0 tis. Kč), k 31. 12. 2023 činila 5,7 tis. EUR (143 tis. Kč).

20. Závazky nevykázané v rozvaze

Společnost má vystavenou bankovní záruku u Komerční banky, a.s. v celkové hodnotě 83,8 tis. EUR 
(2 072 tis. Kč), s platností do 31. 12. 2026. 

Společnost eviduje nárok na náhradu škody vzniklé při kybernetickém útoku v řádu jednotek mil. Kč. Dle provede-
né právní analýzy a posouzení Společnost považuje existenci závazku za méně než pravděpodobnou. Manage-
ment Společnosti bude vývoj této záležitosti nadále sledovat.

21. Významné položky k výkazu zisku a ztráty

Položka Služby představuje zejména nájemné, nakoupené služby za účelem jejich dalšího prodeje, jako je hard-
warová a softwarová podpora systémů a další služby od třetích stran. 

22. Pokračování společnosti s neomezenou dobou trvání

Společnost realizovala v roce 2024 zisk 16 302 tis. Kč. Společnost realizovala v roce 2024 pozitivní peněžní 
toky z provozní činnosti a plán vedení společnosti počítá s dalším růstem ziskovosti a pozitivních peněžních toků 
i v následujících letech.

V důsledku výše uvedeného se vedení společnosti domnívá, že společnost splňuje k 31. 12. 2024 předpoklad ne-
přetržitého trvání účetní jednotky a účetní závěrka k 31. 12. 2024 byla zpracována za předpokladu, že společnost 
bude nadále působit jako podnik s neomezenou dobou trvání.

23. Významné události, které nastaly po rozvahovém dni

Společnost na základě rozhodnutí valné hromady dne 14. 5. 2025 upsala 1 ks akcie na jméno v zaknihované 
podobě ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč společnosti SKM Invest, s.r.o. S touto kontrolní akcií jsou spojena práva 
uvedená v Článku 6 odst. 1 písm. b) stanov Společnosti. Akcii lze převést pouze se souhlasem představenstva.

K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení společnosti známy žádné jiné další významné následné události, 
které by ovlivnily účetní závěrku k 31. 12. 2024.

Sestaveno dne 23. června 2025

Podpis statutárního orgánu účetní jednotky:

SKM Invest, s.r.o. 

předseda představenstva Algotech, a.s.  

při výkonu funkce zastupuje František Zeman



44 výroční zpráva algotech 45výroční zpráva algotech



46 výroční zpráva algotech 47výroční zpráva algotech




	1.	Úvodní slovo generálního ředitele
	2.	My jsme Algotech
	2.1.	Základní údaje o společnosti
	2.2.	Historie společnosti 

	3.	Máme misi a vizi 
	3.1.	Budoucnost Algotechu 
	3.1.1.	Vize a mise – základní hodnoty firmy zůstávají 

	3.2.	Algotech a aktuální trendy v IT odvětví 
	3.2.1.	Umělá inteligence 
	3.2.2.	Digitalizace 
	3.2.3.	Bezpečnost 


	4.	Máme organizační strukturu 
	4.1.	Organizační struktura
	4.2.	Máme úspěchy 
	4.2.1.	Business Komunikace 
	4.2.2.	ERP 
	4.2.3.	CRM 
	4.2.4.	Cloud 
	4.2.5.	ServiceDesk
	4.2.6.	Vývoj na zakázku 
	4.2.7.	AI 

	4.3.	Představení managementu společnosti  

	5.	Máme klienty 
	5.1.	Reference klientů 
	5.2.	Aktivity v roce 2024 

	6.	Máme empatii 
	6.1.	Nadační fond Algo – komu 
jsme pomohli v roce 2024 

	7.	Minulý vývoj společnosti 
	8.	Přílohy:
	1.	Zpráva o vztazích společnosti Algotech, a.s.
	2.	Účetní závěrka za rok 2024 
	3.	Příloha v účetní závěrce
za rok končící 31. prosincem 2024 (v tisících Kč)




